
oponentský posudek na práci ondřeje Nýv|ta

Formování a rozpad domácnostíz dat SLDB a vŠps
předk|ádanou ke státní doktorské zkoušce

Cí|em předkládané práce 1e ana|ýza formování a rozpadu domácnosti v Čn. Autor si zvoli|

poměrně neprozkoumanou prob|ematiku, která není v demografii pří|iš frekventovaná. Práce
proto představuje nové a zajímavé pojetÍ, které vycházíz interdiscip|inárního přístupu ke

sIedované orobIematice.

Práce má rozsah 64 stran a je č|eněnado 4 kapito|. V úvodní kapito|e autor shrnu1e

dosaŽené výsledky poznání a uvádí zák|adní charakteristíky procesu formováni a rozpaou

domácností. Sociá|ní a ekonomická stratifikace domácnostíje předmětem kapito|y druhé.

V třetí kapito|e autor prezentuje mode|ovou projekci domácností v ČR do roku 2O2a a

závěrečná čtvrtá kapitola je věnován a zahraniÓní migraci do ČR z poh|edu s|edovaného

tematu.

Poměrně rozsáh|ý Seznam pouŽité |iteratury zahrnuje jak nejnovějŠí titu|y' tak i řadu

zahraničních pracÍ, tvrzení v textu jsou průběŽně dop|ňována přeh|ednými tabu|kami a grafy.

Autor projevii schopnosi samostatné vědecké práce a orientace v dané prob|ematice'

Závěrem |ze konstatovat, Že předk|ádaná práce ondřeje Nýv|ta odpovídá poŽadavkům

kladeným na tento typ práce a představuje vhodný zák|ad budoucí disertační práce. K práci

nemám zásadní připomínky a doporučujiji přijmout k obhajobě.

RNDr' Květa Ka|ibová. CSc.

l_--'ú,r


